« Ita ut jam non posset manifeste introire in civitatem, sed foris in desertis locis esset : et conveniebant ad eum undique. »

Tangit fructus præconii. Et tanguntur tria : scilicet excitatio devotionis, multitudo populi venientis, et diversitas.

De primo dicit :

« Ita ut jam non posset, »

Propter devotionem quærentis eum populi, « *manifeste introire in civitatem :* » omnibus eum trahentibus ubi erat manifestus. Luc. xxiv, 29 : *Coegerunt illum, dicentes : Mane nobiscum, Domine.*

¹ Cf. Levit. xiii, per totum.

² Cf. Tob. xii, 20.

³ Cf. Exod. xx, per totum.

« *Sed foris in desertis locis esset,* » de diversis locis. Isa. LX, 5: *Videbis, et quia nulla platea vel aula capere multitudines posset. Isa. II, 2: Fluent ad eum omnes gentes.* *afflues, et mirabitur et dilatabitur cor tuum, quando conversa fuerit ad te multitudo maris, fortitudo gentium venerit tibi.*

« *Et conveniebant ad eum undique,* »

CAPUT II.

Murmurantibus Scribis quod paralytico per tectum in grabato demisso, diceret remitti peccata, jubens ipsum ferre grabatum, sanat eum : apud Levi, quem ad se sequendum vocaverat, discumbens cum plurimus publicanis, rationem dicit, murmurantibus Pharisæis, quare cum peccatoribus conversetur, et cur ipsius discipuli non jejurent : quos etiam spicas sabbato vellentes excusat.

1. Et iterum intravit Capharnaum post dies ¹
2. Et auditum est quod in domo esset, et convenerunt multi, ita ut non caperet neque ad januam : et loquebatur eis verbum.
3. Et venerunt ad eum ferentes paralyticum, qui a quatuor portabatur ².
4. Et cum non possent offerre eum illi præ turba, nudaverunt tectum ubi erat, et patefacientes submiserunt grabatum in quo paralyticus jacebat.
5. Cum autem vidisset Jesus fidem illorum, ait paralytico : Fili, dimittuntur tibi peccata tua.
6. Erant autem illic quidam de Scribis sedentes, et cogitantes in cordibus suis :
7. Quid hic sic loquitur? blasphemat. Quis potest dimittere peccata, nisi solus Deus ³?
8. Quo statim cognito Jesus spiritu suo quia sic cogitarent intra se,
9. dicit illis : Quid ista cogitatis in cordibus vestris ?
9. Quid est facilius dicere paralytico : Dimittuntur tibi peccata : an dicere : Surge, tolle grabatum tuum, et ambula?
10. Ut autem sciatis quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata, ait paralytico :
11. Tibi dico : Surge, tolle grabatum tuum, et vade in domum tuam.
12. Et statim surrexit ille, et sablato grabato, abiit coram omnibus, ita ut mirarentur omnes et honorificarent Deum, dicentes : Quia numquam sic vidimus.
13. Et egressus est rursus ad mare, omnisque turba veniebat ad eum, et docebat eos.
14. Et cum præteriret ⁴, vidit Levi Alphæi sedentem ad telonium, et ait illi : Sequere me. Et surgens secutus est eum.
15. Et factum est, cum accumberet